
 
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry 
18.11.2008 
 
Situace v ČR 
je stále klidná a odpovídající dané roční době. Nikde není evidována vyšší incidence ARI nad 
obvyklý sezónní výskyt, ale máme z minulého týdne hlášeny 2 pozitivní detekce chřipky typu 
A, a sice z Nemocnice v Ústí nad Labem (muž nar. 1978, dg. A87.9., detekce antigenu ve 
výtěru) a dále z Bulovky (pacient nar. 1962, dg G98 a jedná se o průkaz PCR v mozkomíšním 
moku). Přímým průkazem byly zachyceny i 2 případy RSV, které hlásí FN v Hradci Králové 
(žena nar. 1929 s dg. R 91 a dále dítě nar. 2008 s dg. P271). Omezenou cirkulaci chřipky i 
RSV dokládají i sérologické nálezy (Hradec Králové, Ústí nad Labem a Ostrava) 
 
Situace v Evropě (EISS/ECDC) 
Celkový počet vyšetřených výtěrů nahlášených do EISS za 45. KT je 273 vzorků, z nichž 17 
(6,2%) je chřipka pozitivní. V 16 případech se jednalo o virus typu A (z toho 12x H3 a pouze 
1x H1, 3 vzorky subtypovány nebyly). Jeden záchyt byl chřipka typu B. Dalších 24 chřipka 
pozitivních výtěrů je hlášeno z nesentinelových zdrojů, opět s převahou chřipky typu A. 
Ačkoliv na poli subtypizace jsou hlášené výsledky spíše „první vlaštovky“,  zdá se být 
pravděpodobné, že se letos opět může prosadit subtyp A(H3N2).  
 
MUDr.M.Havlíčková, CSc. 
NRL pro chřipku 


	Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry
	Situace v ČR


